ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH CHÂU

Số:       /UBND

V/v xin ý kiến tổ chức gieo

sạ đối với diện tích đất lúa bị

ảnh hưởng bởi dự án tuyến

đường Hoàng Sa-Dốc sỏi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tịnh Châu, ngày      tháng 11 năm 2023

  Kính gửi: Uỷ ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi.

Dự án đường Hoàng Sa-Dốc Sỏi đi qua địa bàn xã Tịnh Châu, chiều dài khoảng

1,8km, có 146 hộ bị ảnh hưởng với diện tích khoảng 8,5ha đất chuyên trồng lúa bị thu

hồi đất để phục vụ cho dự án, nhưng đến nay vẫn chưa có thông báo thu hồi đất đối

với diện tích này.

Theo Công văn số 295/KT ngày 10/11/2023 của phòng Kinh tế thành phố Quảng

Ngãi về việc hướng dẫn lịch thời vụ, cơ cấu giống và giải pháp kỹ thuật sản xuất lúa

vụ Đông xuân 2023-2024; thì thời gian gieo sạ vụ Đông Xuân 2023-2024 sẽ bắt đầu

từ ngày 15/12/2023.

Theo thông tin từ Ban quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh Quảng Ngãi thì

tuyến đường Hoàng Sa-Dốc Sõi sẽ triển khai khởi công vào cuối tháng 12/2023. Do

vậy, đối với diện tích này nhân dân có được gieo sạ trong vụ Đông xuân 2023-2024

không. Do vậy,  Ủy ban nhân dân xã Tịnh Châu có Công văn kính đề nghị UBND

thành phố Quảng Ngãi xem xét và có ý kiến đối với diện tích đất trồng lúa bị thu hồi

để thực hiện tuyến đường Hoàng Sa-Dốc Sỏi để UBND xã có cơ sở triển khai đến bà

con nhân dân trong vùng dự án.

Rất mong sự quan tâm của UBND thành phố Quảng Ngãi.

Nơi nhận:
-Như trên;

-Phòng kinh tế tp;

-CT, các PCT UBND xã;

-Công chức Địa chính-NN;

-Lưu: Vp.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Tuấn

		2023-11-28T09:49:37+0700

		2023-11-29T15:24:21+0700

		2023-11-29T15:24:21+0700

		2023-11-29T15:24:21+0700